
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

Setor de Assuntos Institucionais
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 22/2021

EDITAL ESPECÍFICO PARA INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO DE AFASTAMENTO E LICENÇAS CAPACITAÇÃO DOS
SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAE) LOTADOS NO IFMG CAMPUS FORMIGA-RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA,
nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29,  no uso de suas atribuições legais e das que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805,
de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016.

RESOLVE: Tornar público o resultado final da análise das inscrições protocoladas no mês de dezembro de 2021 referentes ao edital Específico nº 22/2021
de 18/05/2021 vinculado ao Edital de Normas Gerais nº 31 de 07/05/2021, que tratam do Processo Seletivo de Afastamentos e Licenças Capacitação dos
servidores Técnico-Administrativos em Educação do IFMG-campus Formiga, observadas as normas estabelecidas na Resolução nº 36 de 11/11/2019 do
Conselho Superior do IFMG, os documentos comprobatórios contidos no processo nº 23211.002086/2021-68, os “pareceres” contidos na Ata nº 01/2022 de
13/01/2022 e Despacho nº 01/2022 de 17/01/2022 de autoria da Comissão de Avaliação e a ata de aprovação da licença capacitação pelo Conselho
Acadêmico do Campus emitida em 31 de janeiro de 2022 anexada ao processo 23211.000065/2021-16.

Classificação para Licença Capacitação: 1 vaga da modalidade licença capacitação disponível no campus a ser ocupada no período de 14/02/2022 a
28/02/2022.

Nome Setor/Área Cargo Cursos Período Modalidade Situação

Frederico Donizetti
da Silva Borges

Setor de Tecnologia
da Informação

Técnico de Tecnologia
da Informação

Administração de Serviços na Nuvem de
Governo.

Introdução à Lei Brasileira de Proteção de
Dados Pessoais.

Proteção de Dados Pessoais no Setor
Público.

 Termo de Referência ou Projeto Bsico
para a Contratação de TIC – Avançado.

14/02/2022 a
28/02/2022

Licença capacitaçãoAprovada

Formiga, 02 de fevereiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral - Campus Formiga, em 02/02/2022, às 14:38, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1078721 e o código CRC
95CC9CE1.

23211.000065/2021-16 1078721v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/02/2022

SEI/IFMG - 1078721 - Homologação de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 1 02/02/2022 15:41


